
 
 

 

Via Po, 14 – 00198 
 

T +39 06 47836 650/625 ∫ F +39 06 47836 622  

 @ segreteria.presidente@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

    C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

    DECRETO N. 21 DEL 14.06.2017  
 

 

  IL PRESIDENTE 
 
 
  

Decreto n. 21 del 14.06.2017 

 
 

 

 

OGGETTO: DELEGA CONCESSIONE PATROCINIO E USO LOGO GRATUITO 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA  la legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014 n. 190 recante Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per l’anno 2015) e, in 

particolare l’art. 1, comma 381 che prevede l’incorporazione dell’Istituto 

nazionale di economia agraria – INEA nel Consiglio per la Ricerca e la 

sperimentazione in Agricoltura (CRA) che assume la denominazione di Consiglio 

per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria (CREA); 

VISTO  lo Statuto del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia 

agraria (CREA), approvato con Decreto MiPAAF n. 39 del 27.01.2017 pubblicato 

sulla G.U.R.I. n. 76 del 31 marzo 2017;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica in data 27 aprile 2017 con il quale il 

Dr. Salvatore Parlato è stato nominato, per un quadriennio, Presidente del 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO          il Decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali n. 19083 del 

30.12.2016 di approvazione, ai sensi dell’art. 1, comma 381, Legge 23.12.2014 

n. 190, del Piano degli interventi di incremento dell’efficienza organizzativa ed 

economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione 

delle strutture del CREA; 

VISTO  il Decreto del Legale Rappresentante n. 57 del 6 aprile 2017 con il quale sono 

istituiti, a decorrere dal 1° maggio 2017, i dodici Centri di ricerca del Consiglio 

per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria previsti dal predetto 

“Piano degli interventi di incremento dell’efficienza organizzativa ed economica, 

finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione delle strutture 

del CREA”;   

VISTO  il Decreto del Direttore Generale f.f. n. 419 del 27 aprile 2017 con il quale 

vengono individuate le sedi in cui si articola ciascuno dei dodici Centri di ricerca 

del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria, 

comprese le ulteriori sedi ancora attive che saranno oggetto di intervento alla 

luce dell’applicazione del predetto Piano; 

VISTO  il regolamento concernente la concessione di patrocinio gratuito e oneroso 

nonché di concessione del logo, approvato dal Presidente in data 13/6/2017; 

CONSIDERATO che l’art. 1, ultimo comma, del predetto regolamento prevede che la 

competenza alla concessione di patrocinio e logo gratuito possa essere delegata 

all’ Ufficio Comunicazione, pubblicazioni ed editoria; 

RITENUTO che l’Ufficio Comunicazione, pubblicazioni ed editoria possieda la necessaria 

competenza per la concessione del patrocinio e logo gratuito e che la suindicata 

delega risponda a finalità di maggiore celerità del procedimento in questione;

  



 
 

 

Via Po, 14 – 00198 
 

T +39 06 47836 650/625 ∫ F +39 06 47836 622  

 @ segreteria.presidente@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

    C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

    DECRETO N. 21 DEL 14.06.2017  
 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO di dover provvedere al riguardo; 

 

 

DECRETA 

 

ART 1    L’Ufficio Comunicazione, pubblicazioni ed editoria è delegato alla concessione del 

patrocinio ed uso del logo gratuito ex art. 1, ultimo comma, del regolamento per la 

concessione di patrocinio gratuito e oneroso nonché di concessione del logo, 

approvato dal Presidente in data 13/6/2017. 

     ART 2      La sottoscrizione dell’atto di concessione di cui all’art.1 del presente decreto è a cura  

del Dirigente del predetto Ufficio.  

     ART 3      La delega di cui all’art. 1 avrà durata fino ad atto di revoca.  

   

 

 

Dott. Salvatore PARLATO 
Presidente 

 

 


